山柔協２９－３０４号

                           平成２９年４月１１日

各市柔道協会等団体の長 様

各チームの長 様

                        一般社団法人山口県柔道協会

                        会 長  吉  岡   剛

                        （会長印を省略しています）

全柔連主催大会で使用する帯について（女子の帯の取扱い）

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、公益財団法人全日本柔道連盟から、添付のとおり、同連盟主催の大会において

使用する帯について、国際柔道連盟の規定に合わせ、女子も男子同様に白線の入ってい

ない帯に統一する旨の通知がありましたのでお知らせします。

また、全国大会の予選会を含む県大会、地区大会については、主催者である各県及び

地区の判断に委ねるとされています。

つきましては、前述の大会を含め一般社団法人山口県柔道協会の主催の大会において

は、当分の間、女子の帯については、白線の入っていない帯、白線の入っている帯とも

両方認めることとしましたのでよろしくお願いします。